

15.11.2023

A9-0319/397

Poprawka 397
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II

Tekst proponowany przez Komisję

Załącznik II

Tabela 1

26	Tworzywa sztuczne	Inne sztywne tworzywa sztuczne, m.in. PVC, poliwęglan – sztywne	Sztywne
27	Tworzywa sztuczne	Inne elastyczne tworzywa sztuczne, m.in. wielowarstwowe folie z tworzywa sztucznego i materiały składające się z wielu rodzajów materiałów – elastyczne	Torebki

Poprawka

Załącznik II

Tabela 1

26	Tworzywa sztuczne	Inne sztywne tworzywa sztuczne, m.in. PVC, poliwęglan, biodegradowalne polimery – sztywne	Sztywne
27	Tworzywa sztuczne	Inne elastyczne tworzywa sztuczne, m.in. wielowarstwowe folie z tworzywa sztucznego i materiały składające się z wielu rodzajów materiałów, biodegradowalne polimery – elastyczne	Torebki

AM\1290532PL.docx

PE754.376v01-00

Uzasadnienie

W art. 8 wyjaśniono, że wszystkie materiały ulegające biodegradacji, które nie są przeznaczone do kompostowania, powinny być objęte art. 6. Należy również odpowiednio zaktualizować załącznik. Jest to również zgodne z ostatnim stanowiskiem Rady.

15.11.2023

A9-0319/398

Poprawka 398
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik V – wiersz 2

Tekst proponowany przez Komisję

2.	Opakowania z tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, opakowania kompozytowe jednorazowego użytku lub inne opakowania jednorazowego użytku na świeże owoce i warzywa	Opakowania jednorazowego użytku służące do przechowywania mniej niż 1,5 kg świeżych owoców i warzyw, chyba że wykazano konieczność uniknięcia utraty wody lub jędrności, zagrożeń mikrobiologicznych lub wstrząsów fizycznych	Siatki, torebki, tacki, pojemniki
----	---	--	-----------------------------------

Poprawka

2.	Opakowania z tworzyw sztucznych jednorazowego użytku lub zawierające tworzywa sztuczne opakowania kompozytowe jednorazowego użytku na świeże owoce i warzywa	Opakowania jednorazowego użytku służące do przechowywania mniej niż 1 kg świeżych owoców i warzyw, chyba że wykazano konieczność uniknięcia utraty wody, więdnięcia lub utraty jędrności, zagrożeń mikrobiologicznych lub wstrząsów fizycznych, lub chyba że te produkty są objęte chronioną nazwą pochodzenia lub chronionym oznaczeniem geograficznym zgodnie z prawodawstwem Unii. Wykaz tych produktów sporządza Komisja w drodze aktów delegowanych zgodnie z art. 58 w porozumieniu z państwami	Siatki, torebki, tacki, pojemniki
----	---	--	-----------------------------------

AM\1290532PL.docx

PE754.376v01-00

		<p>członkowskimi i po uzyskaniu opinii Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności, nie później niż sześć miesięcy po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, uwzględniając przy tym wykaz świeżych owoców i warzyw z części IX załącznika I do rozporządzenia (UE) nr 1308/2013.</p> <p>Bierze pod uwagę ryzyko zepsucia i marnotrawienia żywności, gdy produkty te są sprzedawane luzem.</p>	
--	--	---	--

Or. en

Uzasadnienie

The rapporteur wants to find a balanced compromise on restrictions on certain packaging formats for fresh fruit and vegetables, and thus respond to AGRI's concerns, bearing in mind that the text voted in ENVI on Tuesday 24/10/23 already goes in this direction with:

- *A postponement of the deadline for restrictions of certain format packaging to come into force from the date of application of the legislation (probably end 2024) to 31 December 2027.*
- *Restriction that will not apply to all categories of format of packaging but to two out of three: single use plastic and single use composite packaging, except for other type of single use packaging (paper-based mainly).*
- *A limitation of the scope to 1 kg packs instead of 1.5 kg packs and a clear and immediate exemption for fruit and vegetables with a geographical indication (445 products are concerned, according to the European e-ambrosia register). In addition to this, the text adopted in ENVI also requested to the Commission (within 6 months of the entry into force of the legislation) to draw up a precise list of fruit and vegetables that could benefit from a derogation due to their characteristics (e.g. watermelon water loss, greening of potatoes, turgidity of certain exotic fruits).*

For the plenary session the rapporteur's suggestion is to extend the scope of the format packaging still authorised, not only for other type of single use packaging (paper-based mainly), but also to single use composite packaging without plastic. It is important that environmentally friendly composite packaging such as paper-linen, paper-cellulose and paper-bamboo, which is biodegradable and recyclable will remain on the market. It will of course give producers of fruit and vegetables a greater choice in the alternatives to single use plastic packaging they can use.

15.11.2023

A9-0319/398

Poprawka 399
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik V – wiersz 3

Tekst proponowany przez Komisję

3.	Opakowania z tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, opakowania kompozytowe jednorazowego użytku lub inne opakowania jednorazowego użytku	Opakowania jednorazowego użytku przeznaczone do napełniania żywnością i napojami spożywanymi na miejscu w lokalach przedsiębiorstw sektora HoReCa obejmujących całą powierzchnię przeznaczoną do spożywania posiłków w miejscach prowadzenia działalności i poza tymi miejscami, na której rozmieszczono stoliki i wysokie stołki oraz wyznaczono miejsca do spożywania posiłków na stojąco, a także powierzchnię przeznaczoną do spożywania posiłków udostępnianą użytkownikom końcowym wspólnie przez szereg podmiotów gospodarczych lub osób trzecich na potrzeby spożywania żywności i napojów	Tacki, jednorazowe talerze i kubki, folia, pudełka
----	--	--	--

Poprawka

3.	Opakowania z tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, opakowania kompozytowe jednorazowego użytku lub inne opakowania jednorazowego użytku	Opakowania jednorazowego użytku przeznaczone do napełniania żywnością i napojami spożywanymi na miejscu w lokalach przedsiębiorstw sektora HoReCa obejmujących całą powierzchnię przeznaczoną do spożywania posiłków w miejscach prowadzenia działalności i poza tymi miejscami, na której rozmieszczono stoliki i wysokie stołki oraz wyznaczono miejsca do spożywania posiłków na stojąco, a także powierzchnię przeznaczoną do spożywania posiłków udostępnianą użytkownikom końcowym wspólnie przez szereg podmiotów gospodarczych lub osób	Tacki, jednorazowe talerze i kubki, folia, pudełka
----	--	---	--

AM\1290532PL.docx

PE754.376v01-00

		<p>trzecich na potrzeby spożycia żywności i napojów, <i>chyba że wykazano konieczność stosowania opakowań jednorazowych z powodu braku dostępu do infrastruktury niezbędnej do właściwego funkcjonowania systemu ponownego użycia.</i></p> <p><i>Opakowania i owijki z elastycznego materiału do pakowania żywności przeznaczonej do bezpośredniego spożycia z opakowania lub opakowania bez dalszego przygotowania są wyłączone, jeżeli spełniają wymogi wysokiej jakości recyklingu.</i></p>	
--	--	--	--

Or. en

Uzasadnienie

The rapporteur would like to insist on the fact that the text adopted in ENVI is already well balanced as 3 important provisions were adopted to counter-balance the ban of some superfluous packaging with business reality:

- *full derogation for microcompanies,*
- *postponement of 3 years for the application of the measures,*
- *flexibility given to Member States to grant an exemption where it has been demonstrated that it is not technically feasible to obtain access to the infrastructure necessary for the functioning of a reuse system.*

Ahead of the plenary vote, we are bringing the text closer to that of the Council by introducing a new derogation for packets and wrappers made from flexible materials and intended to contain foodstuffs that must be consumed immediately.

15.11.2023

A9-0319/398

Poprawka 400
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik V – wiersz 4

Tekst proponowany przez Komisję

4.	Opakowania jednorazowego użytku na przyprawy, dżemy, sosy, zabielaacz do kawy oraz cukier w sektorze HoReCa	Opakowania jednorazowego użytku stosowane w sektorze HoReCa zawierające pojedyncze porcje żywności, wykorzystywane do przechowywania przypraw, dżemów, sosów, zabielaacza do kawy i cukru, z wyjątkiem tego rodzaju opakowań dołączanych do gotowej żywności na wynos przeznaczonej do bezpośredniego spożycia bez konieczności poddawania jej dodatkowej obróbce	Saszetki, kubeczki, tacki, pudełka
----	---	---	------------------------------------

Poprawka

4.	Opakowania z <i>tworzyw sztucznych</i> jednorazowego użytku na przyprawy, dżemy, sosy, zabielaacz do kawy oraz cukier w sektorze HoReCa	Opakowania jednorazowego użytku stosowane w sektorze HoReCa, zawierające pojedyncze porcje żywności, wykorzystywane do przechowywania przypraw, konserwantów, sosów, zabielaacza do kawy i cukru i innych dodatków, z wyjątkiem następujących przypadków: a) tego rodzaju opakowań dołączanych do gotowej żywności na wynos przeznaczonej do bezpośredniego spożycia bez konieczności poddawania jej dodatkowej obróbce; b) w ośrodkach, w których wymagana jest zindywidualizowana uwaga i usługa, takich jak szpitale, kliniki i zakłady opiekuńczo-pielęgnacyjne; c) w przypadku gospodarstw rolnych i przedsiębiorstw rolnych prowadzących	Saszetki, kubeczki, tacki, pudełka
----	---	---	------------------------------------

		<i>działalność w zakresie sprzedaży bezpośredniej na rynkach rolnych regulowanych prawem krajowym lub regionalnym.</i>	
--	--	---	--

Or. en

Uzasadnienie

Inna propozycja ograniczenia zakresu, oznaczająca, że w praktyce zakaz powinien dotyczyć tylko opakowań jednorazowego użytku, których nie można łatwo poddać recyklingowi (głównie opakowań wielowarstwowych z tworzyw sztucznych i opakowań kompozytowych). Oba przewidziane odstępstwa: dla ośrodków, w których wymagana jest zindywidualizowana uwaga i usługi, oraz dla sprzedaży bezpośredniej na rynkach rolnych, pochodzą z poprawki 237 przyjętej przez komisję AGRI.